
                                                   

1 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 

Liceo Classico “Pietro Giannone”  
Indirizzi: Liceo Classico - Liceo Scientifico – Liceo Classico della Comunicazione – Liceo Biomedico 

Corso Giannone, 96 - 81100 Caserta  

C.F. 93093630619 tel. 0823/325087  

e-mail: cepc110001@istruzione.it - cepc110001@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogiannonecaserta.edu.it 

 

All’albo dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente  

CUP: E24C22000880002 
                                                                          
OGGETTO : provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina  RUP nell’ambito  dei  finanziamenti di cui ai 
PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 

milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti 

scolastici della Campania. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

Viste   le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 con cui 

sono state programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, 

OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la 

realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti 

scolastici della Campania; 

Visto   il  Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 

04/10/2021, che approva  l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola 

Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e 

grado della Regione Campania; 

Visto   il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 

13/12/2021, di  proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la 

presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;  

Vista    il  Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 

31/05/2022, risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi 

delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla 

fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

Visto   il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022  di integrazioni e rettifiche al DD n° 

263 del 31/05/2022;  

Visto   il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 che approva lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

Visto   Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

LICEO CLASSICO P.GIANNONE - C.F. 93093630619 C.M. CEPC110001 - A6E900E - SEGRETERIA

Prot. 0001327/U del 13/04/2023 16:21

IV.5 - Progetti e materiali didattici



                                                   

2 

 

20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 

quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

Cod. 

Uff. 

Codice Unico 

Progetto 

Istituto 

Scolastico 
Sede 

Titolo 

progetto 

Finanziame

nto 

132 CE 

 

E24C22000880002  

 

Liceo Classico P. 

Giannone 

Corso Giannone 96 81100 

Caserta  

Scuol@ttiva : 

La scuola come 

comunità 

educante 

 

50.000,00 

 

Visto che è stato stipulato l’atto di concessione (prot. 575 del 5/4/2023) con la Regione Campania (C.F. 

80011990639), in persona del Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la 

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 50-11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso; 

Ritenuto     che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche, 

al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi, ha necessità di 

individuare  la figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Ritenuto     Necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.).; 

 

DISPONE  
  

1. di  nominare  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs  50/ 2016  il Responsabile Unico del procedimento dell’opera 

pubblica  individuata con Codice  Ufficio 132 CE , la Prof.ssa  Marina Campanile  Dirigente Scolastico  

dell’Istituto  beneficiario; 

2. di  specificare che la presente  Determinazione  Dirigenziale  è immediatamente esecutiva ; 

3. di pubblicare  copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico.     
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto  per la successiva presa d’atto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marina Campanile 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2023-04-13T16:03:18+0200
	MARINA CAMPANILE




